
Liberecké krajské sdružení Českého střeleckého svazu
                               

Krakonošova 330 Tel.:  725 515 203 
460 14 Liberec 14 IČO:  70925721 

                           

Z Á P I S   č. 3/2013
z jednání výboru Libereckého krajského sdružení ČSS konaného 

25.9.2013

Přítomni:
Mgr. Milan Regner, Roman Brožek, Josef Diml, Antonín Gébl, Ing. Přemysl Mrňák, Tomáš Pěnička, (členové 
výboru KS), Dana Hulíková, (RK – hlas poradní)
V 16:40 dorazili: Stanislav Stupka, (člen výboru KS), Luboš Opelka Ph.D. (RK – hlas poradní)

Jednání bylo zahájeno v 16:10 na střelnici SSK Semily.

Program :
1. Kontrola plnění úkolů z poslední schůze 
2. Pokračování akce Dotazníky a aktualizace spojení na kluby - Brožek
3. Opět „Revize“ – Hulíková,Diml Mrňák
4. Hodnocení soustředění mládeže v srpnu a jak dál – Regner
5. Definitivní termín další části školení rozhodčích – Gébl 
6. Krajské přebory v kulových zbraních v Manušicích – Regner a ostatní
7. Nové webové stránky - rozhodnutí – Mrňák, Hulíková
8. Termín a organizace KP ve vzduchových zbraních - Regner 
9. Žebříček mládeže – současný stav (počty výkonnost, kluby…) - Mrňák 
10. Aktuální čerpání rozpočtu – Diml, Hulíková 
11. Školení trenérů – aktuální stav - Regner 
12. Statut kontrolní komise – schválení
13. Úkoly jednotlivých členů výboru
14. Různé

1) Kontrola plnění úkolů z poslední schůze
Předseda v rychlosti prošel zápis z minulé schůze a konstatoval, že většina bodů je i na programu dnešní 
schůze.  Byl  vznesen  požadavek  k paní  Hulíkové,  aby  dodala  konečný  vzhled  hlavičkového  papíru 
Libereckého krajského sdružení. 
   

2) Dotazníky a aktualizace spojení na kluby
Pan Brožek oznámil výsledky svých pokusů o navázání kontaktu s kluby, které s krajským sdružením 
nespolupracují. Většina oslovených klubů o spolupráci nejeví zájem. Přesto úkol trvá. Je třeba získat jména 
předsedů klubů a případně jejich emailové adresy. 

3) “Revize“ 
Pan Diml vypracoval a předal dokument Posouzení tzv. „Revize LKS ČSS“ za období roku 2009 až 2012 
zpracované kontrolním orgánem, revizní komisí. Zpráva byla přečtena  Po diskusi na toto téma bylo 
dohodnuto následující:
Kontrolní komise se sejde s panem Dimlem a na této schůzce projdou účetní doklady za tento rok. 
Nalezené nedostatky ve vedení účetnictví nebo v dokladování vyřeší. Navrhnou způsob dalšího vedení, 
aby se již nadále nedostatky nevyskytovaly. Pan Opelka vznesl požadavek na zapůjčení účetních dokladů 
kontrolní komisi. Tento požadavek nebyl předsedou akceptován a bylo doporučeno postupovat standardně 
-provedení revize za přítomnosti hospodáře LKS, aby se předešlo zbytečným nejasnostem a odstranily 
event. nedostatky hned na začátku období práce nového výboru.



4) Hodnocení soustředění mládeže v srpnu 
Plánované poptávkové řízení nevyšlo – nepřihlásil se žádný další zájemce o pořádání soustředění. Po 
připomínce pana Regnera byla zpracována poptávka jediným SSK, který pořádal dosavadní všechna 
soustředění. Soustředění, které se konalo 21. až 24. srpna v Manušicích, se zúčastnilo 14 mladých střelců 
ze dvou klubů, které současné době pracují s mládeží. Plánované náklady 19 000 Kč nebyly vyčerpány, 
náklady na soustředění nedosáhly 16 000 Kč. Hodnocení viz webové stránky LKS ze dne 27.8.2013. 
Vzhledem k nižším nákladům malorážkových soustředění je možné uspořádat i podzimní soustředění ve 
vzduchových disciplinách. Mělo by se konat pro zkušenější střelce v poloze stoje, event pro pistoláře. 
Pánové Stupka a Regner se dohodnou, zda se soustředění uspořádá v Ruprechticích nebo v Manušicích, 
navrhovaný termín kolem 10.10. 2013.
Po připomínce pana Opelky, že v současné době na soustředění vlastně pořádající klub doplácí, bylo 
doporučeno při příštích soustředěních účtovat i nutné náklady, jako jsou náklady na energie apod. Pan 
Opelka se také ptal, zda je pravda, že trenéři na soustředění měli obdržet částku 5 000 Kč. To bylo 
vyvráceno předložením vyúčtování soustředění. Pan Regner uvedl, že na všech v posledních letech 
pořádaných krajských soustředěních vykonávali trenéři (převážně Brabec, Kučera a Regner) tuto činnost 
zcela zdarma.  

5) Definitivní termíny dalších částí školení rozhodčích „C“
Školení rozhodčích by mělo pokračovat 27.října při prvním kole Liberecké vzduchovkové ligy a ukončeno 
závěrečnými zkouškami následující den 28.října (pondělí-svátek) na témže místě tj. v ZŠ Vrchlického. 
Prosíme účastníky, aby si udělali čas, aby všichni mohli v tomto termínu školení rozhodčích zkouškami 
ukončit.

   
6) Krajský přebor v kulových zbraních v Manušicích

Krajský  přebor se konal při 4. kole liberecké malorážkové ligy. Pro nedostatek volných termínů se tento 
postup měnit nebude. Pouze je třeba krajský přebor více zviditelnit, což se letos nepodařilo, protože termín 
byl v této sezóně dohodnut na poslední chvíli.

7) Nové webové stránky
Po vzájemné dohodě bylo rozhodnuto, že se stávající stránky zatím měnit nebudou. Pan Mrňák se s paní 
Hulíkovou sejdou a pokusí se nalézt nový vzhled stránek.
 

8) Termín a organizace KP ve vzduchových zbraních
Termín konání KP ze vzduchových zbraní - neděle 23.2.2014 na ZŠ Vrchlického v Liberci. Organizován 
bude stejným systémem jako kola Liberecké vzduchovkové ligy. 

9) Žebříček mládeže – současný stav (počty, výkonnost, kluby…) 
Jak již bylo uvedeno na minulé schůzi, jsou v něm střelci dvou klubů. SSK Ruprechtice a SSK Manušice. 
Ve skupině VzPu stoje je v žebříčku 14 střelců, ve skupině VzPu 30 leže pak 13 střelců. Ve SM 60 je 
zařazeno 24 střelců, v 3x20 11 mladých střelců. V disciplíně VzPi 40 stále pouze 4 střelci.

10) Aktuální čerpání rozpočtu
Z plánovaných výdajů 109 000 Kč bylo k termínu schůze vyčerpáno 93 100 Kč. K dispozici má krajské 
sdružení cca 46 000 Kč. Z toho rezerva podle rozpočtu na letošní rok činí 30 000 Kč, na běžné čerpání 
zbývá 16 000 Kč.

11) Školení  trenérů – aktuální stav
Zatím málo zájemců, je třeba upřesnit zájem v kraji. Protože počet zájemců bude pravděpodobně malý, je 
třeba hledat spojení s dalšími kraji a zúčastnit se jejich školení nebo pozvat na školení našeho kraje 
zájemce odjinud. Zatím dohodnuta předběžně spolupráce se Středočeským krajem. Předseda LKS se na 
výkonném výboru ČSS 1.10.2013 v Praze zeptá, zda se v některém kraji nějaké školení trenérů 
nepřipravuje a zda by se ho případní zájemci z našeho kraje nemohli zúčastnit. Pokud se nepodaří do jara 
příštího roku kurz zajistit, uspořádá pan Regner kurz v zařízení SSK Ruprechtice. Pan Opelka se nabídl, že 
by rád při pořádání školení pomohl a mohl tak předat své zkušenosti trenéra a závodníka. 

12) Statut kontrolní komise
Předložený návrh statutu kontrolní komise je podle názoru některých členů příliš rozsáhlý, ale nejsou 
zásadní námitky. Pan předseda se pokusí tento návrh zeštíhlit a formálně upravit. Tento návrh rozešle 
emailem členům kontrolní komise. Po odsouhlasení bude rozeslán členům výboru a může začít fungovat.
 



13) Úkoly jednotlivých členů výboru 
Mrňák – plní
Diml – plní, výkonnostní třídy – není zájem
Brožek – anketa o nejlepšího střelce kraje (do příští schůze zpracovat kritéria), pokračovat v akci Dotazníky
Pěnička – náborové akce a akce k propagaci střelectví s cílem zlepšit činnost s mládeží a zejména 
v pistoli (do příští schůze zpracovat kritéria)

14) Různé
SSK Manušice doručil žádost o příspěvek ve výši 1 500 Kč na pomoc při financování náboru mladých 
střelců. Výbor požadovanou částku schválil (odpovídá závěrům VH a rozpočtu) a zároveň byla dohodnuta 
kritéria pro poskytování příspěvků z rozpočtu LKS. Pokud budou další podobné žádosti doručeny výboru 
LKS, bude se postupovat tak, že po schválení výborem LKS uhradí SSK potřebnou částku a doručí doklad 
o zaplacení na LKS. V případě, že skutečná částka bude nižší, než schválený příspěvek, zašle LKS na 
účet SSK tuto skutečnou částku. Pokud bude skutečná částka vyšší, zašle LKS jen schválenou částku.

Výbor LKS pověřuje pana Regnera, aby na zasedání VV ČSS požádal o zveřejnění hospodářské směrnice 
ČSS event. souvisejících formulářů na webu ČSS.

Výbor LKS děkuje panu Pěničkovi za připravené pohoštění.

Termín dalšího zasedání rady byl stanoven na středu 11. 12. 2013 a bude se konat na střelnici 
v Liberci Ruprechticích od 16,30 hodin.

zapsal:  Přemysl Mrňák dne 26.9.2013


	Z Á P I S   č. 3/2013

